



Extrato das Atas de Registro de Preços nº 087/2014, 088/2014, 089/2014 e 090/2014, referentes ao Pregão Eletrônico nº. 133/2014 - SRP.

Interessado: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

Processo: 57889062/2013 – 51010043/2012

Objeto: Aquisição de gênero alimentício (abacaxi, banana, maçã, ovos, tomate, entre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços

Prazo: 12 (doze) meses, a partir desta data.

Empresa: ISENILDA MARIA CHAVES UTO					
CNPJ: 09.175.192/0001-41					
LOTE 01					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	5.480	Abacaxi Pérola in natura. Marca: Ceasa	R\$ 2,64	R\$ 14.467,20
LOTE 04					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	96	Acelga in natura Marca: Ceasa	R\$ 3,17	R\$ 304,32
LOTE 08					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	7.920	Banana Prata in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,39	R\$ 11.008,80
LOTE 15					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	1.740	Cebola in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,67	R\$ 2.905,80
LOTE 17					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	4.240	Chuchu in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,03	R\$ 4.367,20
LOTE 19					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	696	Couve – flor in natura. Marca: Ceasa	R\$ 5,49	R\$ 3.821,04
LOTE 20					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	480	Goiaba in natura. Marca: Ceasa	R\$ 8,80	R\$ 4.224,00
LOTE 22					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	480	Laranja da Ilha in natura. Marca: Ceasa	R\$ 3,99	R\$ 1.915,20
LOTE 23					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	192	Limão Taiti in natura. Marca: Ceasa	R\$ 2,29	R\$ 439,68
LOTE 26					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	4.240	Mandioca in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,30	R\$ 5.512,00
LOTE 27					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	250	Maracujá in natura. Marca: Ceasa	R\$ 5,47	R\$ 1.367,50
LOTE 29					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	6.000	Mexerica in natura. Marca: Ceasa	R\$ 2,95	R\$ 17.700,00
LOTE 30					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	46.080	Ovos de Galinha Branco. Marca: Ceasa	R\$ 0,26	R\$ 11.980,80
LOTE 31					



Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	350	Pimentão verde in natura. Marca: Ceasa	R\$ 2,99	R\$ 1.046,50
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 81.060,04	

Empresa: AVÍCOLA GOIÁS COMERCIO DE FRIOS LTDA.					
CNPJ: 02.312.216/0001-18					
LOTE 05					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	240	Alface in natura. Marca: Ceasa	R\$ 4,78	R\$ 1.147,20
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 1.147,20	

Empresa: VERDE SERRANO ALIMENTOS EIRELI					
CNPJ: 19.095.352/0001-04					
LOTE 21					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	7.960	Laranja Pêra in natura.	R\$ 1,14	R\$ 9.074,40
LOTE 28					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	9.152	Melancia in natura.	R\$ 1,60	R\$ 14.643,20
LOTE 33					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	3.144	Repolho verde in natura.	R\$ 1,35	R\$ 4.244,40
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 27.962,00	

Empresa: RALK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.					
CNPJ: 14.583.122/0001-62					
LOTE 02					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	3.840	Abóbora Kabutiá in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,20	R\$ 4.608,00
LOTE 03					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	2.640	Abobrinha miúda in natura. Marca: Ceasa	R\$ 0,97	R\$ 2.560,80
LOTE 06					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	250	Açafrão em pó, pacote de 1 Kg. Marca: Ceasa	R\$ 11,80	R\$ 2.950,00
LOTE 07					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	1.048	Alho descascado in natura, pct. de 1 Kg. Marca: Ceasa	R\$ 7,14	R\$ 7.482,72
LOTE 09					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	480	Banana Nanica in natura Marca: Ceasa	R\$ 1,33	R\$ 638,40
LOTE 10					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	2.240	Batata Doce in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,35	R\$ 3.024,00
LOTE 11					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	4.480	Batata Inglesa in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,28	R\$ 5.734,40
LOTE 12					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	3.740	Beterraba in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,13	R\$ 4.226,20



LOTE 13					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	744	Brócolis in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,90	R\$ 1.413,60
LOTE 14					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	2.240	Cará in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,49	R\$ 3.337,60
LOTE 16					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	4.740	Cenoura in natura. Marca: Ceasa	R\$ 0,89	R\$ 4.218,60
LOTE 18					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Maço	144	Couve folha in natura. Marca: Ceasa	R\$ 3,00	R\$ 432,00
LOTE 24					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	7.884	Maça Nacional Fuji in natura. Marca: Ceasa	R\$ 4,50	R\$ 35.478,00
LOTE 25					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	7.384	Mamão Formosa in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,34	R\$ 9.894,56
LOTE 32					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	480	Pêra in natura. Marca: Ceasa	R\$ 4,03	R\$ 1.934,40
LOTE 34					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	4.720	Tomate in natura. Marca: Ceasa	R\$ 1,68	R\$ 7.929,60
LOTE 35					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg.	1.000	Vagem in natura. Marca: Ceasa	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 102.152,88	
VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:				R\$ 212.322,12	

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário